

خبر

نماینده تبریز،

در مناقشه قر باغ همیشه حامی باکو بوده‌ایم…

ایران:نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد:نظر ما همیشه تأکید بر حسن همجواری با باکو بوده و در مناقشه قر باغ همیشه حامی باکو بوده‌ایم و مافره باغ را جزء خاک جمهوری آذربایجان می‌دانیم؛ نکته دوم این که ما با هر گونه تغییر مرزها و هر گونه اقدامی که موجب تغییر در مرزهای بین‌المللی باشد، مخالفیم و دولت آذر بایجان باید در همان حد قر باغ و اعمال حاکمیت در آنجا کارش را حفظ کند

سید محمد ضامیر تاج‌الدینی نماینده مردم تبریز و عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در جلسه دیروز صحن مجلس در نطق میان دستور خود با اشاره به سخنرانی رئیس جمهوری در مجمع عمومی سازمان ملل اظهار کرد: از نطق محکم و مستدل رئیس جمهوری محترم در مجمع عمومی سازمان ملل تشکر می‌کنم که در مصاف با فرهنگ لیبرالیستی جهان غرب به دفاع از قرآن کریم، حقوق حقه ملت شریف ایران، حقوق مردم مظلوم فلسطین و اتحاد جهان اسلام به مخالفت با توسعه‌طلبی و زیاده‌خواهی استکبار جهانی پرداخت.

وی با اشاره به وضعیت دریاچه ارومیه هشدار داد: دریاچه ارومیه در شرایط بدی قرار گرفته و به نفس نفس زدن افتاده‌است؛ در این رابطه صحن زیاد گفته شده‌است و دولت فعلی و دولت‌های قبلی هم اقدامات زیادی انجام داده‌اند اما منابع آب حوزه آبریز دریاچه ارومیه در ست مدیریت نشود، این مشکل بر طرف نخواهد شد و تا منابع آب جدید برای آن فکر نشود، این بحران رفع نخواهد شد؛ برای هر دو راهکارهای مختلفی اندیشیده شده‌است که باید اجرایی شود.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه «در اقدام فوری همانطور که دولت قول داده اب کانال و تونلی که در کالی سیب ایجاد کرده‌است به طرف دریاچه ارومیه هاسازی ی‌کند»، عنوان کرد: در اقدام بلندمدت اصلاح الگوی کشت و جلوگیری از چاه‌های غیر مجاز که متأسفانه بیش از ۷۰ هزار چاه غیرمجاز در حوزه آبریز دریاچه ارومیه وجود دارد باید تعیین تکلیف شود. همچنین یک راه حل مهم دیگر که مورد مطالعه دقیق قرار گرفته انتقال آب از دریاچه وان تَر که یه دریاچه ارومیه است؛ این طرح در چهار دانشگاه تبریز، ارومیه، سوئیس و دانشگاهی در هلند مورد مطالعه قرار گرفته و از جهت محیط زیستی و سایر جهات مورد تأیید قرار گرفته‌است.

میر تاج‌الدینی افزود: تفاوت ارتفاع دریاچه وان تا ارومیه ۴۰۰ متر است و این راه در فاصله حدود ۱۵۶ کیلومتر به صورت ثقلی قابل جریان می‌تولد باشد که فقط نیاز به پوله گذاری دارد و در مسیر یرو گاه‌های آبی و تالسیس آن و تامین هزینه آن امکان پذیر است. شرکت‌های بخشی خصوصی چه در ایران چه در ترکیه اعلام آمادگی کرده‌اند و این طرح برد برد هم برای ایران و ترکیه هم هست و امیدواریم دولت که مطالعاتی را در این رابطه شروع کرده به صورت جدی این کار را دنبال کند.

وی همچنین در بخش دیگری از نطق خود تأکید کرد: تا حدی مسائل اقتصادی و کنترل تورم، روند رو به ثبات و بهبود ارزشان می‌بخهد اما دولت باید با جدیت نسبت به ادامه راه و حل همه مشکلات معیشتی اقدام کند و گام‌های بلندتری بردارد. از جمله اجرای کامل کابینرگ‌الکترونیکی.

این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به تنش‌هایی که در قر باغ ایجاد شده است، گفت: نظر ما همیشه تأکید بر حسن همجواری با باکو بوده و در مناقشه قر باغ همیشه حامی باکو بوده‌ایم و ما قره باغ را جزو خاک جمهوری آذربایجان می‌دانیم؛ نکته دوم این است که ما همیشه می‌کنیم اما نکته دوم هم‌راه هر گونه اقدامی که موجب تغییر در مرزهای بین‌المللی باشد، ما با آن مخالفیم و دولت آذر بایجان باید در همان حد قر باغ و اعمال حاکمیت در آنجا کارش را حفظ کند.

دیدار وزیر دفاع روسیه با دبیر شورای عالی امنیت ملی

مهر: در دیدار وزیر دفاع روسیه با دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان طیف‌ای از موضوعات مورد علاقه دو کشور در ابعاد دو جانبه، منطقه‌ای، بین‌المللی و به‌ویژه تحولات حوزه قفقاز مورد بررسی قرار گرفت.

ارتشبد «سرگنی شوگوو» وزیر دفاع فدراسیون روسیه که به دعوت رسمی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به تهران سفر کرده است، صبح دیروز با دکتر علی اکبر احمدیان نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران دیدار و درباره راه‌های گسترش همکاری‌های دو کشور و مقابله با تهدیدات مشترک با او گفتگو کرد.

در این دیدار طیف گسترده‌ای از موضوعات مورد علاقه دو کشور در ابعاد دو جانبه، منطقه‌ای، بین‌المللی و به‌ویژه تحولات حوزه قفقاز مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
در جریان این دیدار طرفین با تأکید بر گسترش روابط همه جانبه میان تهران – مسکو و مبارزه قاطع با تروریسم سازمان یافته، دخالت کشورهای فرامتحول‌تر از بزرگ‌ترین عامل ناآمنی و بی‌ثباتی در منطقه ذکر کردند و گسترش همکاری‌های منطقه‌ای برای نیل به امنیت دسته جمعی را از راه‌های مؤثر بر برای خاتمه دادن به دخالت‌های بیگانگان بر شمرند.

موافقت مجلس با اصلاح لایحه ایجاد منطقه

آزاد تجاری – صنعتی سرخس

خانه ملت:نمایندگان مردم در مجلس جهت تأمین نظر شورای نگهبان با اصلاح لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری–صنعتی سرخس موافقت کردند.

نمایندگان در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی گزارش کمیسیون اقتصادی در مورد لایحه ایجاد منطقه آزاد تجاری صنعتی سرخس اعاده‌شده را شورای نگهبان با اصلاح

ماده واحده این لایحه با ۱۵۹ رأی موافق، ۷ رأی مخالف و ۹ رأی ممتنع از مجموع ۱۹۵ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند. همچنین نمایندگان در ادامه با اصلاح تبصره ۱ ماده واحده لایحه مذکور نیز با ۱۶۰ رأی موافق، ۵ رأی مخالف و ۷ رأی ممتنع از مجموع ۱۹۵ نماینده حاضر در صحن موافقت کردند.

بر اساس ماده واحده اصلاح شده این لایحه؛ به دولت اجازه داده می‌شود در استان خراسان رضوی در محدوده خارج از نقاط جمعیتی به شرح نقشه پیوست و گزارش توجیهی، «منطقه آزاد تجاری–صنعتی سرخس» را ایجاد کند. در این منطقه، در خصوص اموال موقوفه و اداره آن، رعایت موازین شرع و غبطه و

مصلحت وقف لازم است. تبصره ۱ – منطقه آزاد تجاری – صنعتی ایجاد شده با رعایت تبصره‌های بعدی و بر اساس قانون چگونگی اداره مناطق آزاد تجاری–صنعتی جمهوری اسلامی ایران مصوب ۱۳۷۲/۶/۷ و اصلاحات بعدی آن و اساسنامه مربوطه اداره می‌شود و در موارد پیش‌بینی نشده در این قانون و اساسنامه، تابع قانون تجارت (در مواردی که به تشخیص فقهای شورای نگهبان مغایر شرع نباشد) خواهد بود. هر گونه تغییر در محدوده‌های مصوب، منوط به پیشنهاد هیأت وزیران و تصویب مجلس شورای اسلامی است.

سرفردا

۲

پنجشنبه ۳۰ شهریور ۱۴۰۲
سال سی و سوم اشماره ۷۱۷۳
۲۱ سپتامبر ۰۵ | ۲۰۲۳ | ربیع الاول ۱۴۴۵

رهبر معظم انقلاب:

دفاع مقدس توانایی جوانان برای حل مشکلات را نشان داد



فرانسوی‌ها هم پیشرفته‌ترین تجهیزات هوایی را به صدام دادند. آلمانی‌ها را با تولید سلاح جاعه آفرین شیمیایی تجهیز کردند، بلوک شرق به

رهبری شوروی سابق هر امکانات زمینی و هوایی که صدام می‌خواست در اختیارش گذاشتند و اعراب منطقه هم پول بی حساب به او می‌دادند.

رهبر انقلاب، به تنهایی جمهوری اسلامی و ملت ایران غلطی یکند.

ایشان شکوفایی استعداد های هزاران جوان را از دیگر واقعیات شوق آفرین دفاع مقدس دانستند و گفتند: با انکار بر ای، بر سکوی پیروزی ایستاد و عظمت و شکوه خوار نشان داد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در زاویه سوم تبیین عظمت دفاع مقدس، به حضور همه قشرهای ملت در آن حماسه بی‌ نظیر پرداختند و گفتند: ظاهر این مسئله این بود که مثل هر جای دنیایر وهای مسلح ایران اغماز سپاه‌وارش و بسیج مشغول دفع تهاجم هستند اما بلد این دفاع، با جنگ‌های دیگر کلاماً متفاوت بود.

ایشان فر مانده‌ی امام بر مجموعه دفاع مقدس با آن شخصیت الهی، دانش، فکر، پختگی و صفای معنوی را از جمله این تفاوت‌ها بر شمرند و گفتند: نفوذ کلام برخاسته از معنویت و نفس گرم امام در مقاطع مختلف از جمله نجات پاهو و شکستن حصر ایپان، تأثیر شگرفی بر جبهه‌ها داشت. رهبر انقلاب صیغه دینی مدافعان را دیگر تفاوت دفاع مقدس با جنگ‌های دیگر دانستند و گفتند: توجه به خاوند و معنویت در جبهه‌ها، پیش‌بینی عمومی مردم از رزمندگان و استواری مداران، پدران و همسران شهیدان دفاع مقدس و خطوط مقدم را به محراب عبادت تبدیل کرده بود.ایشان در گریز شدن همه لایه‌های مختلف اجتماعی و تبدیل مساجد، حوزه‌ها، دانشگاه‌ها و مدارس به محل خیزش و اعزام نر و بهای جبهه شدند و از جمله صیغه دینی دفاع مقدس خواندند و افزودند: در

این بخش‌ها صدها کار هنری جذاب بی‌ تون تولید کرد. رهبر انقلاب در بخش چهارم تشریح عظمت دفاع مقدس، به دستاوردهای بی نظیر و فراوان ملت و کشور پرداختند.

ایشان حفظ تمامیت‌راضی و جدانشدن حتی یک وجب

امریکا شکست مفتضحانه پروژه اغتشاشات و نیز وساطت عمان برای از سرگیری مذاکرات را توامان یادآور شده اما باز هم گفت که ایران مذاکره مستقیمی با آمریکا نداشته است.

آزموده و اینبار میاید

بخش دیگری از سخنان رئیس‌جمهور در نشست اندیشمندان سیاست خارجی آمریکا به تشریح رویکردی گذشتت که سران کاخ سفید چهار دهه است از رای بی گرفته بی آنکه دستاور ملموسی از آن به دست آورده سیاست تحریم و تهدید و زور، تحریمی که شرایط اقتصادی ایران را دچار چالش‌هایی کرده و حتی به بیماران و صنعت دارویی و غذایی ایران را هم تحت تأثیر قرار داده است. آیت‌الله رئیسی از اندیشمندان سیاست خارجی آمریکا که پیگیر نحوه هزینه کرد در اداری‌های آزادشده خود بودند پرسید که اساساً چرا این دلاری‌ها که حق مسلم مردم ایران است باید توقیف و بلوکه شود و آزادسازی آن این حق را برای آمریکا ایجاد کند که درباره نحوه استفاده از اموال متعلق به مردم ایران، تعیین تکلیف کند؟ رئیس‌جمهور در این نشست با پیش کشیدن تحریم‌های غیرانسانی آمریکا علیه مردم ایران و تصری آن به بخش درمان و دارو از حاضران پرسید که مگر نمی‌گفتند که دارو و غذا در تحریم‌ها امری مستثنی است اما تحریم‌های آمریکا علیه ایران منجر به فوت کودکان پروانه‌ای شد.

رئیس‌ی تصریح کرد در آنچه قرار است آینده سیاسی ایران و آمریکا را تعیین کند باید در رفتار و عمل دولتمردان و تابشگتن مشاهده شود و نه در فعالیت‌های پنهان و ناشده. مردم آمریکا در



NasrEfarda.net
@nasrEfordanews
nasfarda

سیاست
Policy

خبر

قدر دانی جنتی از مواضع رئیسی

در مجمع عمومی سازمان ملل

دبیر شورای نگهبان گفت: از تلاش‌های رئیس‌جمهور برای دفاع از حقوق ملت ایران و تبیین مواضع حقیقت‌طلبانه جمهوری اسلامی ایران در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد تشکر می‌کنیم.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی شورای نگهبان، آیت‌الله‌احمد جنتی دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه این شورا با اشاره ه به در پیش بودن هفته دفاع مقدس اظهار داشت: یاد و خاطره امام‌راحل اسلامی و شهدای گرانقدر که عزت و امنیت امروز ایران اسلامی حاصل مجاهدت‌های آنهاست را گرامی

می‌داریم و به روح بلند آن‌ها درودی فرستیم. وی خاطرنشان کرد: تسکین جبهانی با هدف متوقف کردن انقلاب اسلامی جنگ تمام‌عیار هشت‌ساله راه به مردم ایران تحمیل کرد و همه ظرفیت‌های خود را برای تسلیم کردن این ملت غیور به صحنه آورد، اما در عمل نه تنها به هدف خود نرسید بلکه باعث گسترش بیشتر پیام‌های انقلاب اسلامی شد. دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه دفاع مقدس هشت‌ساله صحنه تحقق وعده‌ها و آشکار شدن سنت‌های الهی بود، گفت: مردم مومن ایران با اعتقاد راستخ به آموزه‌های از شمسند دین مبین اسلام و با این باور که تنها راه موفقیت در برابر قدرت‌های استکباری، مقاومت و ایستادگی است، در برابر سختی‌های جنگ تحمیلی صبر کردند و نتیجه این ثابت‌قدم، نصرت خداوند و پیروزی در این جنگ برابر بود.

وی عنوان کرد: امروز جبهه جهانی مقاومت با الگوگیری از دفاع هشت‌ساله ملت ایران، در برابر جهان سلطه ایستاده است و نقشه‌های طراحی شده توسط آن‌ها برای اداره جهان را بر هم زده است.

جنتی فراگیری سبک زندگی جهادی در ایران اسلامی را از کمزرات دفاع مقدس بر شمرد و بیان داشت: همه تلاش‌های مجاهدانه که در عرصه‌های مختلف در کشور شاهدیم به یادگار مانده از آن دوران پرافتخار است.

دبیر شورای نگهبان در بخش پایانی سخنان خود از سخنان شب گذشته آیت‌الله رئیسی رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در مجمع عمومی سازمان ملل نیز قدر دانی کرد و گفت: از تلاش‌های مختلف در حل مسائل کشور، ترویج فرهنگ ایثار و سیره شهیدان، حراست از سبک زندگی ایرانی-اسلامی، تبیین نماندانه ارزش‌هایاری نسل جوان و همچنین صورت‌نمودین نقشه جامع علمی دفاع مقدس بر فاختند سردار بهمین کار گر رئیس بنیاد حفظ آثار و ارزش‌های دفاع مقدس نیز گزارشی از اقدامات و برنامه‌های این بنیاد از جمله به‌ر زمینه تجلیل از پیشکسوتان دفاع مقدس و تسری بخشیدن به الگوی راهیان نور در عرصه «راهیان پیشرفت» بیان کرد.

قالیباف: رئیس‌جمهور

صدای ملت ایران را به گوش

جهانیان رساند

نسل فردا: رئیس‌مجلس شورای اسلامی با اشاره به سخنرانی رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل گفت: دفاع محکم آقای رئیسی از حقوق حقه ملت ایران و محکوم‌کردن تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکاصای اصلیل و حقیقی ملت ایران را به گوش جهانیان رساند.

محمدباقر قالیباف با انتشار پستی در صفحه شخصی خود در اینستاگرام به سخنرانی رئیس‌جمهور در مجمع عمومی سازمان ملل واکنش نشان داد که در زیر می‌خوانید.

«در سخنرانی مهم شب گذشته رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل، بالاگرفتن قرآن در قرآن شرف و عزت ماست و آنچه پیروزی ما را تضمین خواهد کرد وفاداری به یکپاک و مجموعه آیات الهی در این کتاب آسمانی است. قرآن اب‌دی است و به‌رغم جسارت‌های حقیرانه دشمنان خدا و بدخواهان مسلمانان، هیچ‌غباری بر ساحت‌بلند آن نخواهد نشست. همچنین دفاع محکم آقای رئیسی از حقوق حقه ملت ایران و محکوم‌کردن تحریم‌های ظالمانه دولت آمریکا صای اصلیل و حقیقی ملت ایران را به گوش جهانیان رساند. برای برابر عزیزم آقای رئیسی و هیئت‌همراه‌ایشان در این سفر آزروی توفیق دارم.»